
 

 

 

 

 

 

                                                          

笑顔あふれる学校を目指して
４月となったものの、桜のつぼみが開きそうで開かない寒さを感じる日々が続きましたが、子供たちの元

気な声に励まされるかのように、始業式を迎えた本日、春めいた陽気となりました。令和７年度は、新１年生

１４２名を迎え、全校児童８７１名、教職員６８名でスタートいたしました。子供たちは新しい教室、新しいクラ

スのメンバーに、少し戸惑う様子も見られましたが、どの児童も進級した喜びに心弾ませている様子が伝わ

ってきました。今年度も、子供たちの成長のため、安全・安心な学校のために、教職員一同、一丸となって教

育活動に取り組んでまいります。 

学校教育目標や今年度の指導の重点は下記の通りです。その実現に向けて、「全ては子供たちのために」

の教育理念の下、子供一人一人に寄り添い、保護者の皆様の思いを大切にし、地域と共に歩む学校づくり

を着実に進めてまいります。今年度も本校教育活動への御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げま

す。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
 

 

 

 

教育活動の重点事項  「五つの柱」 

① 確かな学力の定着          ② 夢や希望を持たせる活動の充実 

➂ 体力づくりの充実           ④ 特別支援教育の理解と充実 

⑤ 信頼され魅力ある学校づくりの推進 

 

 

【令和 7年度岩沼西小学校職員紹介】 

 

 本日の披露式で、転入職員の紹介が行われました。子供たちからの温かい拍手に、転入職員一同うれしい

気持ちになりました。 

また、引き続き行われた始業式では、子供たちへの職員・担任発表がありました。 

令和７年度、６８名の教職員が「全ては子供たちのために」という思いを持ち、日々頑張っていきたいと

思います。 

 どうぞよろしくお願いいたします。     

 

※職員名簿につきましては、本日（４月８日）配布した学校だよりを御確認ください。 

 

 

            

学ぶ意欲と豊かな心をもち，心身ともに健康でたくましい児童の育成     ～全ては子供たちのために～ 

 

  

TEL 0223(24)3780 FAX 0223(24)3790 

http://www.iwanishisho.iwanuma-ed.jp/ 

岩沼市立岩沼西小学校だより 

令和７年４月８日 No.１ 

【令和７年度 学校教育目標】  

学ぶ意欲と豊かな心をもち、心身共に健康でたくましい児童の育成 



４月・５月前半の行事予定               
月 火 水 木 金 土 日 

 ８ ※全校３校時限 

披露式、始業式、入学式 

スクールバス運行開始 

（２～６年） 

９ ※弁当日※西中入学式 

１年３校時限 

２～６年５校時限 

２年交通安全教室 

１０※給食開始（２年以上） 

１年３校時限 

避難訓練（経路確認） 

自転車通学講習会 

１１ 

１年３校時限 

発育測定（６年） 

家庭読書の日 

１２ 

家庭読書の日 

１３ 

家庭 

読書 

の日 

1４ ※１年簡易給食① 

発育・視力聴力測定（５年） 

1５  ※１年簡易給食② 

１年４校時限（～５／２迄） 

発育測定（４年） 

１６ ※１年簡易給食③ 

発育測定（３年） 

１７ ※１・２年４校時限 

全国学力・学習状況調査（６年） 

発育測定（２年） 

委員会活動① 

１８ 

発育測定（１年） 

１９  

※全校２校時限 

学習参観日 

PTA 総会 

学年・学級懇談会 

２０ 

２１ 

振替休業日（４月１９日分） 

２２  

朝会（ふれパトさん紹介） 

ふれパト懇談会 

発育測定（特・未） 

飲酒運転根絶の日 

２３ 

質問紙調査オンライン実施（６年） 

小中連携事業① 

４年交通安全教室（自転車） 

２４ ※１年４校時限 

    ２～６年５校時限 

短縮時程 

（市教職員研修会のため） 

 

２５ 

１年生を迎える会 

２６ ２７ 

２８ 

放送を聞く訓練① 

２９  

昭和の日 

３０ 

 

１ 

朝会（開校記念日） 

耳鼻科検診（２年・特） 

２ 

 

３ 

憲法記念日 

４ 

み ど りの

日 

５ 

こどもの日 

６ 

振替休日 

７ ８ 

耳鼻科検診（５年） 

９ 

眼科検診（３・６年） 

家庭読書の日 

１０ 

家庭読書の日 

１１ 

家庭読書

の日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇お便りの電子化について  
岩沼市では、学校から配信する保護者向け「各種お便り」のデジタル化を推進しています。 

お便りが配信された際には eメッセージでお知らせいたしますので、御確認ください。 

 

◇欠席・遅刻等の連絡の仕方について 
朝は職員室の電話が大変混み合いますので、Google フォームをご利用ください。           

 右記の QR コードから送信できます。 

 

◇学習参観・PTA総会報告・懇談会について 
令和７年度第 1回目の学習参観・懇談会を 4月１９日（土）に行います。学習参観は、２校時目（９：２５～１０：

１０）です。その後、PTA総会の報告をテレビ放送にて行います。たくさんの方の参加をお待ちしております。上履

きと入校許可証を忘れずに御持参ください。詳細は後日お知らせいたします。  

※自家用車でお越しいただける地区は決まっております。御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

お知らせとお願い 登下校の安全、下校後の安全への声掛けをよろしくお願いします。 


